АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 г. № 16

О наделении образовательных организаций и иных организаций,

учредителями которых является администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, правом по оценке

выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в российской

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Наделить:

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Котельниково

Волгоградской области правом по оценке выполнения нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО для школьников 6-7 лет (1-я ступень) и

школьников 16-17 лет (6-я ступень);

муниципальное казенное учреждение «Спортивно-оздоровительный

центр «Локомотив» Котельниковского муниципального района

Волгоградской области правом по оценке выполнения нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО для мужчин и женщин 18-19 лет (7-я

ступень) и мужчин и женщин 70 лет и старше (18-я ступень).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

21.08.2015 г. № 548 «О наделении полномочиями Центра тестирования по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке

уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта

организации, основным видом деятельности которых является деятельность в

области физической культуры и спорта».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области              С.А. Понкратов